
第４号議案　平成17年度事業収支予算（案）について

Ⅰ　収入の部
1　会費・入会金収入
入会金収入 1,400,000
会費収入 1,600,000 3,000,000

2  事業収入 0 0

3　補助金等収入 0 0

4　寄付金収入 4,500,000 4,500,000

5　その他収入 0 0

当期収入合計 7,500,000
Ⅱ　支出の部
１　事業費 6,800,000
（1）調査研究事業 1,000,000
ア.木材資源需給実態等調査事業費 500,000
イ.リサイクル促進等調査研究事業費 300,000
ウ.会員拡大推進事業費 200,000

(2)情報提供事業 1,650,000
ア.情報プロジェクト会議活用事業費 1,000,000
イ.国等関係機関情報交換推進事業費 650,000

(3)イベント・セミナー等開催事業 1,350,000
ア.地域講演会等開催費 500,000
イ.環境展等参加費 500,000
ウ.啓蒙啓発費 350,000

(4)各事業推進事務費(運営費の80％) 2,800,000

2　管理費 700,000
一般管理費(運営費の20％) 700,000

(運営費内訳)役員報酬 1,882,800円
　　　　　　運営負担費 　　  0円
　　　　　　備品費    220,000円
　　　　　　諸会費 　 100,000円
　　　　　　新聞図書費 60,000円
　　　　　　消耗品費  120,000円
　　　　　　通信運搬費 180,000円
　　　　　　旅費交通費 727,500円
　　　　　　人件費  　　　　 0円
　　　　　　租税公課 　191,200円
　　　　　　手数料 　　 18,500円
　　　　　　　計　　　3,500,000円

当期支出合計 7,500,000

当期収支差額 0

前期繰越収支差額 1,121,319

次期繰越収支差額 1,121,319

平成17年度特定非営利活動に係る事業会計収支予算(案)

平成17年1月1日から平成17年12月31日まで

特定非営利活動法人　全国木材資源リサイクル協会連合会

科 目       金　　　　額　　　（単位：円）



Ⅰ　収入の部
Ⅰ－１会費・入会金収入内訳 （単位：円）

正会員 賛助会員 計
入会金 0 1,400,000 1,400,000

計 600,000 2,400,000 3,000,000

Ⅰ－4寄付金収入内訳（見込額） （単位：円）
関東 東海 近畿 北日本 中四国 計
1,400,000 900,000 900,000 900,000 400,000 4,500,000

Ⅱ　支出の部
Ⅱ－1事業費内訳 （単位：円）

（Ⅰ）調査研究事業 1,000,000
ア.木材資源需給実態等調査事業費 500,000 通信費100000円、調査費400000円
イ.リサイクル促進等調査研究事業費 300,000 報償費100000円、調査費200000円
ウ.会員拡大推進事業費 200,000 通信費　50000円、調査費150000円

（2）情報提供事業 1,650,000
ア.情報プロジェクト会議活用事業費 1,000,000 チーム旅費600000円、HP作成費400000円
イ.国等関係機関情報交換推進事業費 650,000 交通費100000円、会費・負担金550000円

（3）イベント・セミナー等開催事業 1,350,000
ア.地域講演会等開催費 500,000 5箇所会場費150000円、会議費350000円
イ.環境展等参加費 500,000 会場費300000円、展示費200000円
ウ.啓蒙啓発費 350,000 パンフ作成費250000円、年賀状等100000円

（４）各事業推進事務費 2,800,000 運営費の80％

計 6,800,000

Ⅱ－2管理費内訳
一般管理費 700,000 運営費の20％

計 700,000

（参考）運営費内訳
費目 金額          備考
役員報酬 1,882,800 156,900円x12月＝1,882,800円
備品費 220,000 ﾊﾟｿｺﾝ200,000円、更衣ロッカー20,000円
諸会費 100,000 慶弔費10,000円x10件＝100,000円
新聞図書費 60,000 5,000円x12月＝60,000円
消耗品費 120,000 10,000円x12月＝120,000円
通信運搬費 180,000 15,000円x12月＝180,000円
旅費交通費 727,500 通勤定期年187,500円、出張旅費年540,000円
租税公課 191,200 源泉徴収121,200円、都区民税70,000円
手数料 18,500 銀行振込860円ｘ12月＝10,320円、他8,180円

計 3,500,000

備考
賛助会員：70000円x20社＝１,400,000円
正会員：100,000円x6団体＝　600,000円
賛助会員：50,000円x20社＝1,000,000円

事業名 金額 備考

会費 600,000 1,000,000 1,600,000


